第２回 鹿児島空港駐車場の混雑緩和等に向けた検討会 議事要旨

日時：令和 7 年 9 月 11 日（木）10：30～12：00
場所：鹿児島空港事務所 1 階大会議室

議事要旨
○鹿児島県、鹿児島空港ビルディング株式会社及び大阪航空局より鹿児島空港駐車場の混雑

緩和等に向けた取組について報告を行ったのち、混雑緩和等に向けた取組の実施計画（骨子

案）について、議論が行われた。

○実施計画（骨子案）については特段の異論は無く、当該骨子案に基づいて今後検討及び取

組を進めていくことで了解が得られた。

（出席者からの主な発言）
〇駐車場料金の見直しについて、空港駐車場は１日未満の利用が多い実態であることから、

空港駐車場の泊車料金を値上げした場合、空港周辺の民間駐車場との料金差が広がり、更な

る差別化が図られる。

〇従業員用としての臨時駐車場の活用は、駐車場の混雑緩和等に向けた取組について、関係

者のご協力を得る必要があり、安全確保等の必要な対策の検討が必要。

〇中期的な取り組みとして、具体的にどのような対策を進めるのかを見据え、短期的な取り

組みとの関連性も考慮し、全体を整理しての対応の検討が必要。